中国残疾人联合会部室函件

关于配合做好第二届全国残疾人展能节有关工作

的补充通知

各省、 自治区、 直辖市残联， 新疆生产建设兵团残联， 黑龙江垦

区残联：

为贯彻落实《国务院办公厅关于发展众创空间推进大众创新

创业的指导意见》（国办发〔2015〕 9 号〉精神， 根据中国残联

领导同志要求， 第二届全国残疾人展能节在原有成就展览、 技能

展示和产品展销三个部分基础上，增加残疾人网络就业创业服务

和安排残疾人就业的典型用人单位展示两个主题内容。 现就有关

事宜通知如下。

一、 请提供本省（区、 市）为残疾人网络就业创业提供平台

服务或就业岗位的企业、在安排和促进残疾人就业方面做出突出

成绩的集中使用残疾人的用人单位各1家，前者应体现当前网络

时代就业创业的新特点， 如以众包模式为残疾人提供灵活就业的

公司、为残疾人就业创业提供信息服务的网络招聘公司、 安置残

疾人就业的呼叫中心等；后者应具有较大社会影响、 向社会示范

和榜样的作用， 如较大规模安置残疾人集中就业的福利企业、 盲

人按摩机构、 辅助性就业机构等。 每家单位的文字介绍资料不超

过 300 字。

二、 展能节办公室将依据各地提供的文字资料进行选选， 确

定部分最终参加展能节的单位。 展能节将提供单独展区供各单位

通过残疾人技能展示、 展板、 宣传片播放、 人员讲解等形式宣传

推介。

三、 每个参展单位展能节期间可安排2名工作人员参与活

动， 相关费用全部由单位自行承担。 展能节办公室协助联系住宿

宾馆、 交通车辆等事宜。

四、 资料报送截止时间为 2015 年 4 月 30 日， 报送地址为：

湖北省武汉市武昌区付家坡一路 25 号， 邮编： 430070， 联系人

及电话：李艾琳 027-87814476 18827361167

- 2 一

第二届全国残疾人展能节办公室

（中国残联教育就业部代章）

2015年3月30日